
令和６年５月２日 

新宮東小学校保護者 殿 

新宮東小学校運営協議会 会長 森  秀 和 

新宮東小学校ＰＴＣＡ 会長 勝 見  泉 

新宮町立新宮東小学校 校長 稲津 一徳 

 

 

学校敷地内の車の乗り入れについて 

 

 

 若草の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。ま

た、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、車による登下校時の送迎については、児童の安全確保の観点から学校敷地内への

乗り入れを原則禁止としております。しかし、現状としては児童と送迎の車が危うくぶつ

かりそうになるケースが散見され、いつ事故が起きてもおかしくない状況です。 

また、児童の健康保持増進の観点からもできるだけ歩いて登下校することが望ましいと

考えています。これまでご理解とご協力いただいておりましたが、新年度になり再度周知

を図ったほうがよい状況となっています。『児童の安全が第一』です。事故を起こしてか

らでは取り返しがつきません。 

つきましては、事故を未然に防ぐためにも、下記の内容を保護者の皆様にご確認いただ

くとともに、ご家族の皆様へも周知くださるようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

①登下校時の送迎は原則徒歩で行う。  

②足のけがなど特別な事情がある場合の送迎は、学校から許可をもらう。 

※ ②の場合は、「許可証」を発行しますので、担任へご連絡ください。 

 

 


